
Projektas 

Nr. TSP-47 

2024-03-15 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MATERIALIOJO TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS 

NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO 

PATIKĖJIMO TEISE 

 

2024 m. kovo         d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5, 6 ir 8 

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, 54 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 

straipsnio 2 punktu, 12 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2021-05-31 sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 6 ir 8 punktais, 

atsižvelgdama į Nacionalinės švietimo agentūros 2022-04-07 raštą Nr. SD-1555(1.6 E) „Dėl turto 

(metodinių leidinių) perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise“ ir 2022-04-14 raštą Nr. SD-1671(1.6 E) „Dėl 2022 m. balandžio 7 d. 

rašto Nr. SD-1555 „Dėl turto (metodinių leidinių) perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ 3 priedo patikslinimo“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti perimti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms 

įgyvendinti Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės materialųjį 

trumpalaikį turtą (1 priedas). 

2. Perduoti šio sprendimo 1 punkte nurodytą turtą, jį perėmus savivaldybės nuosavybėn, Kazlų 

Rūdos savivaldybės švietimo įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal sąrašą 

(2 priedas).  

3. Nustatyti, kad Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn perduotas turtas bus naudojamas 

siekiant gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktiką, skatinant pokyčius švietimo 

įstaigų veikloje, aprūpinant jas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos 

rinkiniais. 

4. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių Kazlų Rūdos savivaldybės 

vardu pasirašyti sprendimo 1 punkte nurodyto turto patikėjimo sutartis ir jo perdavimo-priėmimo 

aktus. 

5. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimą Nr. 

TS-89 „Dėl materialiojo trumpalaikio turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmus (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas)  

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



Savivaldybės meras                                                                      Mantas Varaška                                                                        

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos                                                                                       

2024 m. kovo       d. sprendimo  

Nr. TS-                                                                                     

1 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN PERIMAMO MATERIALIOJO 

TRUMPALAIKIO TURTO SĄRAŠAS 

 

Turto pavadinimas 
Kiekis 

(vnt.) 

Vieneto 

įsigijimo vertė 

(Eur su PVM) 

Bendra 

įsigijimo vertė 

eurais (su 

PVM) 

Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 

13 26,48 344,24 

Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 

13 32,64 424,32 

Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 

7 43,76 306,32 

Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 

7 39,31 275,17 

Iš viso 40  1350,05 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos                                                                                                       

2024 m. kovo      d. sprendimo  

Nr. TS-                                                                                        

2 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOMS PERDUODAMO 

MATERIALIOJO TRUMPALAIKIO TURTO SĄRAŠAS  

 

 

Eil. 

Nr. 
Turto pavadinimas 

Kiekis 

(vnt.) 

Vieneto 

įsigijimo 

vertė, Eur 

(su PVM) 

Bendra 

įsigijimo 

vertė, Eur 

(su PVM)      

1. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriai 

1.1. Antanavo mokykla 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

3. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 43,76 43,76 

4. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  4 142,19 

1.2 Ąžuolų Būdos darželis 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

Iš viso                                                                                  2 59,12 

1.3. Bagotosios mokykla 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

3. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 43,76 43,76 

4. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  4 142,19 

1.4. Jankų mokykla 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

3. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 43,76 43,76 

4. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  4 142,19 

1.5 Kazlų Rūdos pradinė mokykla 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 



2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

3. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 43,76 43,76 

4. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  4 142,19 

1.6. Lopšelis-darželis „Pušelė“ 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
6 26,48 158,88 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
6 32,64 195,84 

Iš viso                                                                                  12 354,72 

2. Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazija 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

3. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 43,76 43,76 

4. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  4 142,19 

3. Kazlų Rūdos „Elmos“ mokykla-darželis 

1. Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 26,48 26,48 

2. Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 32,64 32,64 

3. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 43,76 43,76 

4. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  4 142,19 

4. Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla 

1. Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 

43,76 43,76 

2. Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 
1 

39,31 39,31 

Iš viso                                                                                  2 83,07 

Iš viso trumpalaikio turto 40  1350,05 

 

___________________________ 

 

 

 

 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL MATERIALIOJO TRUMPALAIKIO TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS 

NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO 

PATIKĖJIMO TEISE 

 

2024-03-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

1.1. Sutikti perimti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms 

įgyvendinti Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės materialųjį 

trumpalaikį turtą ir perduoti šį perimtą turtą savivaldybių funkcijoms įgyvendinti Kazlų Rūdos 

savivaldybės švietimo įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise; 

1.2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimą 

Nr. TS-89 „Dėl materialiojo trumpalaikio turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn (savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti) perimtas 

Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomas valstybės materialusis trumpalaikis turtas 

teisės aktų nustatyta tvarka bus perduotas Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigoms, siekiant 

gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktiką, skatinant pokyčius švietimo įstaigų 

veikloje, aprūpinant jas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos rinkiniais. 

2. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, Kazlų Rūdos savivaldybė įgis teisę perimti 

Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės materialųjį trumpalaikį turą ir 

perduoti jį tiksliniam naudotojui – Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigoms valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

3. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

5. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Netekusiu galios pripažįstamas Kazlų Rūdos savivaldybės 2022-04-25 Tarybos sprendimas Nr. TS-

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

89 „Dėl materialiojo trumpalaikio turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“. 

6. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

8. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

9. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nacionalinė švietimo agentūra.  

10. Tarybos sprendimas įsigalioja: Sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

11. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

12. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nacionalinės švietimo 

agentūros 2022-04-14 raštas Nr. SD-1671(1.6 E) „Dėl 2022 m. balandžio 7 d. raštas Nr. SD-1555 

„Dėl turto (metodinių leidinių) perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo teise“ 3 priedo patikslinimo“. 
 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                        Ina Živatkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Kliūčiuvienė, tel. (8 343) 68628, el. p.ausra.kliuciuviene@kazluruda.lt 


